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Administrative Information  
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Museum and the Polish State Archives and must include the name of the archival group and catalogue 
number of the originals. 
 
Preferred citation: Preferred citation for USHMM archival collections; consult the USHMM website for 
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91 Majątek opuszczony w kolonii Bociek gmina Raków wł. Szlama i Mendel Rakowscy, akta za lata 
1945-1949, kart 32  

92 Majątek opuszczony położony w Gniewięcinie Gm. Sędziszów wł. Abram Kamiński, akta za lata 
1945-1949, kart 42 [zaświadczenie o wydzierżawieniu gruntu; umowy dzierżawne (za 
poszczególne lata); pisma związane z dzierżawą; protokół zdawczo-odbiorczy z wprowadzenia w 
posiadanie dzierżawionego gruntu; protokół użytkowania; pismo o wszczęciu postępowania o 
wprowadzenie w posiadania nieruchomości; protokół z wprowadzenia w posiadanie 
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notarialny stwierdzający pełnomocnictwo dla Stanisława Kobylańskiego (adwokat w 
Jędrzejowie) wydane przez Chaję Bester z Goldbergów; wniosek o wprowadzenie w posiadanie; 
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28 [zachowane materiały obejmują: umowę dzierżawną (w trzech kopiach), opis nieruchomości 
opuszczonej, dokumentacja w sprawach związanych z dzierżawą] 

107 Majątek opuszczony położony w Nagłowicach wł. Szlama Nowomiejski, akta za lata 1945-1947, 
kart 11 [zachowane materiały obejmują: umowę dzierżawną (w trzech kopiach), opis 
nieruchomości opuszczonej, dokumentacja w sprawach związanych z dzierżawą] 

108 Majątek opuszczony położony w Opatkowicach Pojałowskich gmina Mierzwin wł. Nachela 
Podolska, akta za lata 1945-1947, kart 7 [zachowane materiały obejmują: umowę dzierżawną (w 
trzech kopiach), opis nieruchomości opuszczonej, dokumentacja w sprawach związanych z 
dzierżawą] 

109 Majątek opuszczony położony we wsi Piła gmina Sędziszów wł. Josek Skrzypek, akta za lata 1945-
1949, kart 28 [podanie o wydzierżawienie gruntu, umowa dzierżawna, różnego rodzaju 
dokumentacja związana z dzierżawą; protokół z wprowadzenia w dzierżawę i ustalenia czynszu 
dzierżawnego; sprawa wprowadzenia w posiadanie nieruchomości;; odpis z wprowadzenia w 
posiadanie]. 

110 Majątek opuszczony położony we wsi Podsędziszów gmina Sędziszów, wł. Chawa i Boruch 
Młynarscy, akta za lata 1945-1949, kart 34 [umowa dzierżawna w kilku kopiach z różnych lat; 
protokoły; protokół z wprowadzenia w posiadanie; opis budynków].  

111 Majątek opuszczony położony w Sędziszowie wł. Chaim Berliński, akta za lata 1945-1946, kart 
29 [zachowane materiały obejmują: umowę dzierżawną (w trzech kopiach), opis nieruchomości 
opuszczonej, dokumentacja w sprawach związanych z dzierżawą] 

112 Majątek opuszczony położony w Sędziszowie wł. Estera Mincberg, akta za lata 1945-1950, kart 
40 [zachowane materiały obejmują: umowę dzierżawną (w trzech kopiach), opis nieruchomości 
opuszczonej, dokumentacja w sprawach związanych z dzierżawą] 
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113 Majątek opuszczony położony w Sieńsku Gm. Nagłowice wł. Josek Ferlegier vel Verleger, akta za 
lata 1945-1949, kart 26 [pisma w sprawie zapłaty czynszu dzierżawnego; umowy dzierżawne z 
poszczególnych lat; protokół z wprowadzenia w posiadanie].  

114 Majątek opuszczony położony w Sobkowie wł. Zauma Smolarski i Aron Zylberszatz, akta za lata 
1945-1949, kart 31 [umowy dzierżawne z kolejnych lat; wniosek w sprawie ustalenia czynszu 
dzierżawnego; korespondencja; spraw wprowadzenia w posiadanie; decyzja o wprowadzeniu w 
posiadanie; protokół z wprowadzenia w posiadanie].  

119 Rejestr składki ogniowej od nieruchomości opuszczonych (pożydowskich) znajdujących się po 
zarządem PUZ, akta za 1945 r., kart 13 [jak w tytule. Z ważniejszych informacji rejestr obejmuje 
nazwisko i imię właściciela, adres, ogólny stan ubezpieczenia (ilość budynków, suma 
ubezpieczenia). Pozostałe kolumny niewypełnione. Rejestr obejmuje ok. 70 nieruchomości 
opuszczonych z terenu administrowanego przez PUZ w Jędrzejowie]. 

121 Rejestr uchodźców zza Buga oraz wykaz gospodarstw opuszczonych na terenie powiatu, akta za 
1945 r., kart 105 [od kart 70 do 105 wykazy gruntów opuszczonych i poniemieckich z terenu 
poszczególnych gmin powiatu jędrzejowskiego. W spisach uwzględniony właściciel, 
powierzchnia gruntu, zachowane budowle, miejscowość w której położny był majątek. Wiele z 
nieruchomości należało przed wojną do osób wyznania mojżeszowego]. 

 


